
担当  

教頭 岡山 純 

TEL  975-1093 

令和４年８月 26 日 

 保護者 様 

三島市立錦田中学校 

校 長 山下 哲司 

 

桜風祭のご案内 

                                                                 
 残暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育活動に対しご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度も学校運営協議会において審議していただき、下記のとおり、桜風祭を開催することといた

しました。 

  つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、桜風祭に向けて一生懸命練習に取り組んできた生徒の様

子をご覧になり、励ましの声をかけてくださいますようご案内いたします。 

また「新型コロナウイルス感染症」の状況を見ての案内であるため、ご案内が遅くなってしまったことを

お詫びいたします。                      

 

記 

１ 内 容 

   (1)桜風祭 体育の部  

          ①日時 

      ９月 17日（土）【雨天時は順延】 

      午前９時 20分～（競技開始 午前９時 55分） 

     ②場所 

      錦田中学校グラウンド   

＊駐車場はありませんので、自家用車のご利用はご遠慮ください。 

＊参観は新型コロナウイルス感染症対策のため、保護者１家庭２名までとさせてください。また、ご

来校の際は、検温・マスク着用をお願いいたします。 

＊体調が優れない場合は、ご来校をお控えください。 

＊当日は、感染症対策のため生徒席への立ち入りを禁止とさせていただきます。保護者の皆様は保護

者参観エリアで密にならないよう、間隔をとって応援してください。 

＊学校敷地内は全面禁煙です。ご協力をお願いいたします。 

 

  (2)桜風祭  文化の部（生徒会企画・中学生の主張・英語スピーチ・吹奏楽部・クラス合唱等） 

     ①日時 

      ９月 30日（金） 現地集合（午前 10時 00分～午前 10時 30分） 

開会式 （午前 10時 35分開始） 

          ②場所 

      三島市民文化会館（ゆうゆうホール） 

＊文化の部は新型コロナウイルス感染症対策のため、生徒及び PTA(運営委員･広報部･学年部)のみで

実施させていただきます。保護者の皆様は、ご家庭でお子様のタブレット端末等を使って、YouTube

配信される LIVE 映像でご覧ください。視聴方法については、後日改めてお知らせいたします。ま

た、業者撮影によるＤＶＤも後日販売いたします。   

 

２ その他   

・新型コロナウイルス感染症の流行状況によって、上記内容を変更する場合があります。その際は、

改めて連絡いたします。 


